



Den Haag

NOTA VAN INLICHTINGEN

Nummer 1

Datum: 22 oktober 2020

Behorende bij:

Wmo Maatwerkarrangementen 2020, Contractjaar 2021

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de aanbestedingsleidraad.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl (ref. TN 283186).

Uiterste inleverdatum inschrijving maandag 9 november 2020 voor 10.00 uur.

Ref.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Raamovereenkomst	Ik had een vraag over het gedeelte over financiële draagkracht. Vorig was er een minimum per perceel, wat een bedrijf aan omzet zou moeten draaien. Ik heb gekeken of dezelfde eisen alsnog bestaan, maar kon helaas hier geen informatie over terugvinden. Mijn vraag is dan ook wat de minimale omzeteis is, per perceel, om mee te mogen doen met deze aanbesteding.	Deze eisen zijn terug te vinden in hoofdstuk vijf van de Inkoopleidraad Wmo Maatwerkarrangementen 2020 Openstelling Contractjaar 2021.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
2	Dagbesteding i.r.t. Haags Ontmoeten, Bijlage 2a, Resultaatgebieden, p. 12	De gemeente heeft een nieuw arrangement (DB start) toegevoegd voor de dagbesteding. Hiermee is nadere en heldere afbakening met Haags Ontmoeten gewenst, daar het op dit moment in praktijk niet duidelijk is wanneer een cliënt hier al dan niet voor in aanmerking komt. Bij welke cliëntgebonden concrete criteria komt een cliënt in aanmerking voor Haags Ontmoeten en wanneer voor een maatwerkarrangement?	Haags Ontmoeten is een laagdrempelige voorziening en staat open voor iedereen die ouder is dan 65 jaar. Zo lang een cliënt in staat is gebruik te maken van deze voorziening is dit voorliggend op de Wmo. Op het moment dat een cliënt (met de begeleiding vanuit Haags ontmoeten) niet meer in staat is om mee te doen met de activiteiten op een groep, kan er een maatwerkarrangement dagbesteding worden aangevraagd. De Wmo casemanager zal dan onderzoeken welke ondersteuning passend is voor de cliënt.	MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
3	Indicatie en boetebepaling, handboek	Hoe verhoudt de mogelijkheid dat de gemeente indicatie met terugwerkende kracht geeft, zich tot de boetebepaling. Wij stellen voor om te rekenen met de datum dat indicaties worden afgegeven, indien dit later ligt dan de ingangsdatum van het arrangement.	Dit voorstel is niet akkoord. De gemeente streeft ernaar om achterstanden in de administratieve afhandeling zoveel als mogelijk is te voorkomen. In artikel 20.1 van de Raamovereenkomst staat: "Declaraties over beschikkingen die met terugwerkende kracht worden afgegeven tellen bij de beoordeling niet mee".	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding

4	Resultaatgebieden Huishoudelijke Hulp, bijlage 2a, resultaatgebieden mwa p 6	Hoe verhoudt de toenemende rol van de signalerende en/of begeleidende functie bij de huishoudelijke hulp zicht tot het competentie profiel van de medewerker, en daarmee de functieschaal. Op welke wijze wordt deze eis meegewogen in de tarifiering?	Hierop zijn geen wijzigingen, dit was al meegenomen in de tarieven.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden
5	Indicatie, handboek WMO 12	Op welke wijze draagt de gemeente zorg dat een indicatie volgens afspraak op tijd wordt afgegeven. Hoe wordt het vervolgproces aangepast als de gemeente hier niet toe in staat is, met oog op de impact van een niet tijdige indicatie voor cliënt en organisatie?	De gemeente streeft ernaar om achterstanden in de administratieve afhandeling zoveel als mogelijk is te voorkomen.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
6	Tarieven, Handboek WMO, H 17, p 36	De vermelde tarieven betreffen 2020. Het handboek spreekt dat de tarieven per 1 januari geïndexeerd zullen worden. Graag vernemen wij welke tarieven gehanteerd worden per 1 januari 2021.	U treft een overzicht van de tarieven per 1 januari 2021 aan bij de publicatie van deze nota van inlichtingen.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
7	Referentieverklaringen perceel 2	U geeft aan: "de Aanbieder kan aantonen dat de referentieopdracht (en) een minimale waarde heeft/ hebben gehad van € 200.000 op jaarbasis. Voor het voldoen aan deze opdrachtwaarde mogen meerdere referentieopdrachten bij elkaar worden opgeteld. Alle referentieopdrachten moeten zijn uitgevoerd in de afgelopen drie jaar teruggerekend vanaf de sluitingsdatum voor aanmelding als bedoeld in paragraaf 1.10". Vraag; -Kan begeleiding groep (WMO: recreatieve dagbesteding en arbeidsmatig), gericht voor voorkomen van sociaal isolement, aanbrengen van structuur, ritme, verzorgen van workshops gericht op persoonlijke ontwikkeling en zelfzorg etc . ook meegeteld worden om te komen tot de eis van de	Als een referentie 'vergelijkbaar is met het bieden van Wmo-begeleiding', kan deze worden ingeleverd. De aard van de werkzaamheden (ondersteuning) dient wel vergelijkbaar te zijn met hetgeen in de inkoopdocumenten is omschreven voor het betreffende perceel.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid

		opdrachtwaarde? En begeleiding vanuit het UWV voor re-integratiediensten?		
8	Opties perceel 2	Is het bij perceel 2 verplicht om een optie te kiezen, of kan ook zonder opties ingeschreven worden?	U kunt zich ook zonder opties inschrijven voor perceel 2 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid. Zie Inkoopleidraad, paragraaf 1.3 'Aanbieden van opties is niet verplicht'.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
9	Perceel 1 keuze	Is bij perceel 1 kindzorg een verplichte optie? Of kan ook ingeschreven worden zonder kindzorg?	U kunt zich ook zonder opties inschrijven voor perceel 1 Voeren van een Huishouden.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden
10	Indexatiemethode HbH	Wat zijn de indexatie afspraken voor de toekomst? Er wordt verwezen naar het handboek, maar hier staat niet in hoe de komende jaren geïndexeerd gaat worden, enkel hoe de huidige tarieven zijn vastgesteld.	In het contract Wmo-maatwerkarrangementen 2020 is bepaald dat de ZIN-tarieven jaarlijks kunnen worden geïndexeerd. De tarieven kunnen voor het eerst met ingang van 1 januari 2021 worden gewijzigd op basis van een indexcijfer dat is gebaseerd op de gewogen gemiddelde wijziging van de lonen in de betreffende cao's tot een maximum van het voor dat jaar geldende gemeentelijke accres.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden
11	Administratieprotocol	Administratieprotocol 2020 is toegevoegd. Gaat aanbestedende dienst in 2021 volgens het landelijk SAP werken?	Ja. Vanaf 1 januari 2021 gaat de gemeente werken met een nieuw administratiesysteem, MO-Platform. Dit systeem wordt ingericht op basis van het Landelijk Standaard Administratie Protocol.	
12	SROI	Betreft de SROI een resultaat- of inspanningsverplichting?	Het betreft een resultaatsverplichting. Het Social Return beleid van de Gemeente Den Haag biedt ruimte om Social Return op alternatieve wijze in te vullen, wanneer het plaatsen van kandidaten niet zou lukken. Conform dit beleid kan de Gemeente over gaan tot verrekenen wanneer Social Return niet (volledig) wordt gerealiseerd.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid

13	Verklaring belastingdienst	6. Aanbestedende dienst vraagt om een belastingdienst formulier “betalingsgedrag nakoming fiscale verplichtingen”. Deze heeft zorgaanbieder aangevraagd bij de belastingdienst. Een ander voorkomend document van de belastingdienst is het document “verklaring betalingsgedrag loonheffingen.” Gaat aanbestedende dienst er mee akkoord dat deze geüpload wordt, indien het voorgenoemde document niet op tijd binnen komt?	Nee, dit is niet akkoord.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
14	VOG	7. De vernieuwing van een VOG iedere 4 jaar is een hoge administratieve kostenpost. Onze ervaring is dat zo'n eis geen toegevoegde waarde heeft voor de uitoefening van het contract. Een (ingrijpende) strafrechtelijke veroordeling lijkt ons inziens bij werkgever bekend te zijn, omdat medewerker niet tot minder beschikbaar is. Gaat aanbestedende dienst erin mee om deze vernieuwing enkel bij gerede twijfel toe te passen?	Nee, dit is niet akkoord.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
15	Referent	Is het toegestaan om de Gemeente Amsterdam als referent op te geven?	Referentieopdrachten dienen aantoonbaar te voldoen aan de gestelde criteria. Als dit het geval is, kan de gemeente Amsterdam als referent worden opgegeven.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
16	Financiële draagkracht	Aangezien wij een startende onderneming zijn, beschikken wij niet over een beoordelingsverklaring of controleverklaring van de accountant bij de jaarrekening 2019. Moeten wij andere documenten aanleveren?	Dit betreft eis 2 Financiële draagkracht. Indien onderneming in 2019 nog niet bestond kan geen jaarrekening worden geleverd. De gemeente kan niet anders dan concluderen dat niet aan de eis voldaan wordt. Aanbieder kan mogelijk als onderaannemer van een gecontracteerde partij werken.	MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding

17	Bijlage 12 Format beschikbaarheidseis huisvesting	Op het formulier bijlage 12 verwijst u naar 5D,5F,5H,5J. In het programma van eisen is dit niet te vinden. Kunt u mij vertellen in welk document dit staat?	Deze eisen zijn terug te vinden in hoofdstuk vijf van de Inkoopleidraad Wmo Maatwerkarrangementen 2020 Openstelling Contractjaar 2021.	MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
18	Documenten inschrijving	Waar dienen de getekende documenten die op bijlage 6 (checklist) zijn opgenomen te worden geüpload?	Alle losse bestanden die gezamenlijk uw Inschrijving vormen, dienen in TenderNed te worden geüpload onder 'Overige documenten'. Bij het klikken op 'Eisen en gunningscriteria beantwoorden' verschijnt een tweede tabblad, 'Overige documenten'. Op dit tabblad kunt u documenten toevoegen door te klikken op 'Documenten toevoegen vanaf mijn computer' of 'Documenten selecteren uit mijn bedrijfsdossier'. U dient dus geen documenten onder 'Eisen' of 'Criteria' te plaatsen. Ook dient u, in het kader van de beantwoording van Gunningcriteria, geen teksten op het TenderNed platform zelf in te vullen. Het beoordelingsteam zal deze tekst niet bekijken en niet beoordelen.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
19	Beantwoording gunningscriteria	Dienen wij in TenderNed de subcategorie beantwoord de gunningscriteria te beantwoorden?	Zie antwoord op vraag 18.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
20	Ondertekening	Mogen de documenten, gezien de coronamaatregelen, digitaal getekend worden door een persoon die de organisatie rechtsgeldig vertegenwoordigd?	Een digitale handtekening is akkoord. Het moet echter wel duidelijk zijn voor de aanbestedende dienst dat de handtekening rechtsgeldig gezet is door de gemandateerde persoon. De bewijslast ligt bij de inschrijver.	

21	Invullen gunningscriteria op Tendered	Bij de inschrijving op Tendered moeten wij bij gunningscriteria 'vastgestelde prijzen' bedragen invoeren. Is het akkoord als voor deze bedragen 0 ingevoerd wordt?	De fictieve cijfers '0' zijn afdoende.	
22	In te dienen format	Wilt u het invulformat van het document op pag. 13 van Bijlage 3c MWA PVE P3 beschikbaar stellen? Of mogen wij een eigen format gebruiken?	U treft het invulformat aan op Tendered op pagina 13 van Bijlage 3C MWA PVE 3 (6-10-2020). U bent verplicht dit format te gebruiken.	MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
23	In te dienen format	Wilt u het invulformat van het document op pag. 20 van Bijlage 3B MWA PVE P2 beschikbaar stellen? Of mogen wij een eigen format gebruiken?	U treft het invulformat aan op Tendered op pagina 20 van Bijlage 3B MWA PVE 2 (6-10-2020). U bent verplicht dit format te gebruiken.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
24	NVI	De nota van inlichtingen van de aanbesteding hiervoor is niet toegevoegd aan het bestek van deze tussentijdse toetreding. Dat document is toch onderdeel van dit bestek? Wilt u deze nog publiceren?	U kunt alle documenten van de voorgaande publicatie inclusief de Nota's van Inlichtingen vinden op Tendered. Referentie TN207353 Maatwerkarrangementen 2020.	
25	Referentie	Mijn klant is een startende zorgaanbieder voor dagbesteding. Zij heeft afspraken over het overgaan van klanten en medewerkers per 1 januari 2020 bij een door u reeds gecontracteerde zorgaanbieder. Als zojuist opgerichte rechtspersoon kan de nieuwe aanbieder niet rechtstreeks voldoen aan de referentie-eis. Terwijl de ervaring er wel is. Kan de BV een beroep doen op de draagkracht van de zorginstelling die de cliënten overdraagt en waar de afgelopen jaren door de bestuurder in een andere constructie voor deze doelgroep en dagbesteding is samengewerkt? Een en ander in het kader van deel IIC van het UEAD. En natuurlijk de omschrijving op het formulier.	De gemeente kan niet beoordelen of de BV een beroep kan doen op de zorginstelling; dit is aan de inschrijver om te bepalen. De zorginstelling kan als referent optreden voor de door de inschrijver geleverde zorg.	MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding

26	Inkoopleidraad par 1.12 Nvl - Tweede vragenronde	De aanbesteding is op 6 oktober gepubliceerd. Gegadigde heeft slechts een week de tijd om vragen op te stellen over het omvangrijke bestek. Een week is te kort voor gegadigde om dit grondig te doen. Is Aanbesteder bereid om een tweede schriftelijke vragenronde op te nemen in de planning?	Nee, er zal geen tweede vragenronde komen. Het betreft hier een opstelling van een al eerder gepubliceerde open house procedure (zie antwoord vraag 24). Een tweede vragenronde is niet bedoeld voor het stellen van nieuwe vragen; enkel voor vragen over de antwoorden in de Nota van Inlichtingen 1.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
27	Inkoopleidraad 5.1.2 Eis 3	Onze organisatie zit in het proces van HKZ (zorg en Welzijn) certificering. Bij aanmelding is dit proces nog niet afgerond. Voor de ingangsdatum van de overeenkomst zal dit wel het geval zijn. Mag inschrijver de verklaring van de certificatie instelling ten aanzien van het certificeringstraject toevoegen bij de aanmelding i.p.v. één van de gevraagde certificaten? Indien niet, waarom niet?	Het is voor de geschiktheidseis 3 (kwaliteitssysteem) niet mogelijk om een derdenverklaring als bewijslast aan te leveren. Aanbidders dienen bij aanmelding te beschikken over een bewijs van geldig certificaat of bewijs van een gelijkwaardig kwaliteitssysteem.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
28	Combinatie tussen de optie Bereik- en beschikbaarheid binnen perceel 2	Klopt het dat het is toegestaan om in te schrijven op de opties Wonen plus en Wonen intensief, zonder daarbij in te schrijven op Bereik- en beschikbaarheid?	Nee, dat is niet juist. Bij inschrijving voor wonen plus of wonen intensief is ook inschrijving op Bereik- & beschikbaarheid verplicht. De verplichte combinaties zijn terug te vinden in hoofdstuk 1.3.2. van de Inkoopleidraad MWA2020.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
29	Referentieopdrachten	Is het nodig om per optie een referentieopdracht aan te leveren, of is het toegestaan om een referentieopdracht aan te leveren per perceel, waaruit de ervaring op meerdere opties blijkt?	Per referentieopdracht dient een referentieverklaring te worden aangeleverd. Eenzelfde referentieopdracht kan, indien deze meerdere opties dekt, volstaan. Wel dient per optie een aparte Bijlage te worden ingeleverd.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding

30	Accountancy en referenties	1. Kan een nieuwe organisatie, die nog geen jaar bestaat, maar wel de deskundigheid in huis heeft zich ook inschrijven voor de Maatwerkarrangement 2021? 2. Zo, ja: kan deze organisatie dan vrijgesteld worden van accountancy verklaring, omdat deze nog niet beschikbaar is? 3. U vraagt om referenties bij te voegen bij de inschrijving. Een nieuwe zorgaanbieder kan nog geen referenties opgebouwd hebben. Is het mogelijk om hiervan vrijgesteld te worden?	Om gecontracteerd te worden dient elke inschrijver te voldoen aan de eisen. Indien dit niet het geval is wordt de inschrijver niet gecontracteerd. Zie ook het antwoord op vraag 16.	MWA 2021 perceel 1 Voeren van een Huishouden, MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid, MWA 2021 perceel 3 Dagbesteding
31	Inkoopleidraad	Paragraaf 5.3 Stel wij schrijven in voor perceel 2 (combinatie Optie 2: Bereik- & beschikbaarheid + Optie 3: Wonen Plus), moeten wij dan voor beide opties een referentie aanleveren (in dit voorbeeld 2 in totaal dus)?	Zie het antwoord op vraag 29.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
32	Inkoopleidraad	Paragraaf 5.3 U vraagt om referenties. Wij gaan ervan uit dat referenties vanuit een ander domein (bijvoorbeeld Jeugd- en opvoedhulp, tot 23 jaar) ook zijn toegestaan. Is die aanname correct? Immers er staat: "vergelijkbaar is met het bieden van Wmo begeleiding". Is het bijvoorbeeld toegestaan om de begeleiding van AMV's als referentie te gebruiken?	Als een referentie 'vergelijkbaar is met het bieden van Wmo-begeleiding', kan deze worden ingeleverd. De aard van de werkzaamheden (ondersteuning) dient wel vergelijkbaar te zijn met hetgeen in de inkoopdocumenten is omschreven voor het betreffende perceel.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
33	Inkoopleidraad	Paragraaf 5.1.1. U vraagt om een accountantsverklaring. Wij gaan ervan uit dat het toevoegen van de laatste jaarrekening, zonder continuïteitsparagraaf, voldoende is? Immers, het aanvragen van een accountantsverklaring is kostbaar.	Nee, dat is niet voldoende. De gemeente is er mee bekend dat het verkrijgen van een beoordelingsverklaring kosten met zich meebrengt. De gemeente heeft de verklaring nodig voor het aangaan van contracten met aanbieders. De gemeente	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid

			handhaaft deze eis. (Inkoopleidraad 5.1.1 Eis 2 financiële draagkracht)	
34	Inkoopleidraad	Paragraaf 2.6 U stelt een specifiek percentage SROI. Is het correct als wij deze zien als inspanningsverplichting?	Zie het antwoord op vraag 12.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
35	Inkoopleidraad	Paragraaf 1.3.2. Bij optie 6 stelt u “Het gaat hierbij om het bieden van Individuele begeleiding en ‘Wonen’ (onder de voorwaarde dat de Aanbieder zich eveneens aanmeldt voor de optionele intensiteit ‘Wonen plus’ en/of de optionele intensiteit ‘Wonen intensief’) aan Jeugdigen...”. In bijlage 8 is het inschrijver toegestaan om in te schrijven op optie 6, zonder combinatie. Wat is juist?	Indien de aanbieder individuele begeleiding én wonen voor jeugdigen wenst te bieden, dan dient hij zich eveneens aan te melden voor optie 2, 3 en/of 4. Indien de aanbieder alleen individuele begeleiding voor jeugdigen wenst te bieden, dan volstaat het om een aanmelding te doen voor optie 6. Zie Verklaring van Aanmelding MWA 2021.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
36	Inkoopleidraad	Paragraaf 1.3.2. Bij optie 6 stelt u: De gemeente maakt op basis van de ondersteuningsbehoefte van de jeugdige een afweging of specialistische jeugdhulp of Ondersteuning vanuit de MWA het meest passend is voor de jeugdige. Hoe maakt u deze keuze?	De gemeente bepaalt dit op basis van het afwegingskader 16-23, waarbij naar de ondersteuningsbehoefte van de jongere wordt gekeken. De voorwaarden liggen vast in de inkoopdocumenten van de specialistische jeugdhulp en de MWA. Indien een cliënt behandeling nodig heeft, dan blijft de specialistische jeugdhulp van toepassing zolang de cliënt voldoet aan de definitie van het begrip jeugdige in de Jeugdwet. Behandeling voor jeugdigen valt namelijk niet onder de Zorgverzekeringswet.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
37	Inkoopleidraad	Paragraaf 1.3.2. Bij meerdere opties dient bijlage 12 te worden ingevuld? Volstaat de beschikbaarheid van 1 woning per optie (optie 3, 4, 6 en 7)?	Voor elke optie dient bijlage 12 afzonderlijk te worden ingevuld. Voor optie 4 volstaat 1 woning niet (zie inkoopleidraad 5.4.4. eis 5f). Optie 6 vergt geen bijlage 12.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid

38	Inkoopleidraad	Paragraaf 1.1. Om te komen tot een soepele overgang tussen jeugdhulp en WMO voor jongeren heeft de gemeente aanbieders van jeugdhulp gevraagd te participeren in de onderliggende aanbesteding. Los van percelen en de opties, houdt de gemeente bij de toewijzing de optie open dat een inschrijver zich primair richt op de doelgroep 16 tot en met 23/27 jaar? Stel wij schrijven in voor perceel 2; optie 2 en 3, is het dan mogelijk om de toewijzing te krijgen voor jongeren tussen 16 tot en met 23/27 jaar of wordt van ons verlangd dat wij de doelgroep 16 tot 100 jaar bedienen?	Het is niet mogelijk om alleen in te schrijven op de doelgroep voor 16 tot 23/27-jarigen. Voor het leveren aan 16- en 17-jarigen moet aanbieder gegund zijn op perceel 2 inclusief optie 6 Jeugdigen. In de praktijk kiest de cliënt de aanbieder.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
39	Inkoopleidraad Eis 5f: Beschikbaarheidseis Huisvesting optie 'Wonen intensief'	U geeft aan dat de aanbieder moet beschikken over minimaal 35 wooneenheden in Den Haag. Zijn er uitzonderingen mogelijk voor specifieke doelgroepen waarvoor geen passende voorzieningen zijn in Den Haag zelf of onvoldoende schaal voor mogelijk is?	Nee, u dient te voldoen aan de beschikbaarheidseis. De mogelijkheid bestaat wel om in onderaannemerschap van 1 van de gecontracteerde partijen te leveren.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
40	Inkoopleidraad Eis 5e: Referentieopdracht optie 'Wonen intensief'	U geeft aan dat de aanbieder moet kunnen aantonen in een referentieopdracht dat er een minimale omzet van €2.500.000,- op jaarbasis is binnen het beschermd wonen. Is het mogelijk om voor specifieke doelgroepen een uitzondering te maken als de omzet hier net iets onder ligt, maar nog wel om een substantieel bedrag op jaarbasis gaat (meer dan 1.5 mln) en aangetoond kan worden dat deze omzet al sinds de overheveling in 2015 naar de gemeenten geleverd wordt (en naar tevredenheid van opdrachtgever). Het totaalbedrag van de referentie beslaat daarmee over meerder (2) jaren wel het normbedrag van 2.5 mln.	Nee, u dient te voldoen aan de referentie-eis.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid

41	Inkoopleidraad - proces	Indien een aanbieder aanvullende producten aan wil vragen t.o.v. 2020. Moet zij dan opnieuw alle producten aankruisen en voor alle producten referentie aanleveren of alleen voor de aanvullende producten?	Nee, gecontracteerde zorgaanbieders hoeven alleen voor die percelen en opties waar ze geen contract voor hebben de gevraagde documenten aan te leveren. Al gecontracteerde percelen en opties blijven buiten beschouwing van deze openstelling.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
42	Beschermd Wonen	Als een bestaande zorgaanbieder in deze aanbesteding een wijziging wil doorvoeren van een of meer locaties van begeleid wonen naar beschermd wonen moeten dan alle documenten uit de checklist worden aangeleverd of kan volstaan worden met uitsluitend de documenten die betrekking hebben op beschermd wonen omdat alle overige documenten reeds bij de aanbesteding in 2019 zijn ingeleverd?	Indien u gecontracteerd bent voor beide opties kunt u dit opnemen met contractmanagement. Indien u niet voor perceel 2, optie 4, gecontracteerd bent, dient u zich in te schrijven voor deze optie inclusief alle daarbij behorende documenten.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid
43	Beschermd Wonen	Een aanbesteding voor beschermd wonen voor het jaar 2020 was niet mogelijk als het totaal van de plaatsen minder dan 50 was. Het minimum van 50 plaatsen is bij de huidige aanbesteding verlaagd naar 35. Wordt bij een aanbesteding van een locatie voor beschermd wonen die aan deze eis van minimaal 35 plaatsen voldoet en ook aan de andere eisen voor beschermd wonen met name dat de bewoner geen huur betaald en de instelling zorgt voor de voeding, de lopende ZIN beschikking voor bestaande bewoners in deze locatie aangepast per 01-01-2021?	Nee, alle cliënten krijgen een indicatie op basis van hun individuele ondersteuningsbehoefte en niet op basis van hun woonlocatie.	MWA 2020 perceel 2 Sociaal & persoonlijk functioneren, Zelfzorg en gezondheid